
令和 7年 1月吉日 

（一社）岡山県作業療法士会会員 各位 

（一社）岡山県作業療法士会 

 会長 西出 康晴 

委員長 大月 博 

備前支部 説明会 

 

拝啓  

酷寒の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．また，平素より(一社) 岡山県

作業療法士会の活動においてご協力いただき厚く御礼申し上げます． 

(一社) 岡山県作業療法士会では，令和 6年 2月 11日の定期総会にて支部制の発足について承認され，支部毎の

活動を開始しています．そのうち備前支部では、岡山市，玉野市，赤磐市，瀬戸内市，備前市，和気町，吉備中央

町に所属する作業療法士を対象に活動しています． 

備前支部の今後の活動において，たくさんの作業療法士の方々に参加していただき，意見交換や悩み事相談，研

修や研究依頼等，様々な交流ができることで備前支部に所属している作業療法士にとって有意義な支部になってい

くことを目指しています．現在，LINEによるオープンチャットを立ち上げており，これらの活用も含めて備前支

部の在り方や支部を運営するメンバーの想い等を発信することができればと考え，今回の企画を考えました． 

 一人職場で周りに作業療法士がいない方，新人・中堅・ベテラン・管理職等の同様な立場で仕事をされている方

同士，職場での交流以外に外部の作業療法士と繋がることで，新たな知見が拡がり，他分野の理解や作業療法士仲

間ができることを望んでいます． 

皆様方におかれましては，ご多用のことと思いますが，備前支部の活動についてご理解を深めていただき，作業

療法士同士が交流することでの仲間づくりに寄与していただきたく，当会へのご参加・ご協力をお願い申し上げま

す． 

敬具  

記 

 

主 催：（一社）岡山県作業療法士会 

日 時：令和 7年 2月 13日（木） 

19時 00分 ～ 20時 00分 

開催方法：ZoomによるWeb開催 

内 容：18：45～ 受付開始 

19：00～ 開会 

19：05～ 支部制説明 

19：15～ 備前支部説明・オープンチャット 等 

19：25～ 備前支部コアメンバーの紹介 

19：50～ 質疑・応答 

      20：00～ 閉会 

  参加対象：岡山市，玉野市，赤磐市，瀬戸内市，備前市，和気町，吉備中央町の施設に所属の OT， 

または，上記にお住まいの OTどちらでも参加可能です（非会員も参加可能です） 

  定 員：なし 

参加費：無料 

締 切：開催日より 1週間前 



申 込：岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」のページから Googleフォームへ移動

してお申し込みください． 

【申し込みQRコード】 

                     

 

連絡事項： 

①当会のキャンセルについて，Googleフォームから研修会のキャンセルを行うことはできません． 

必ず，問い合わせ先まで直接ご連絡ください． 

②当会は Zoom(オンライン)で行います．安定した接続環境のため，有線 LAN 接続でのご参加を推奨します． 

③申し込み時に記載するご自身のメールアドレスは，必ず当日に利用するメールアドレスを登録してください． 

④当会開催の 3日前後に当日の Zoom参加に必要な「招待URL」，「ミーティング ID」，「パスコード」に

ついてメールでご連絡いたします． 

⑤Zoomや PC操作，通信環境に関する個別のご相談については対応いたしかねます． 

⑥Web開催のため，様々なトラブルが予想されます．確実に連絡がとれるメールアドレスで申込みをお願い

いたします． 

⑦自然災害や悪天候によるネット環境不具合などにて開催困難と判断した場合，当日までに，岡山県作業療法

士会ホームページにてお知らせします． 

 

問い合わせ先：岡山旭東病院 作業療法士 山本昌和 

mail：okayama.ot.bizen@gmail.com 


